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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015 for Kvickly Odder A.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 4. april 2016

Direktion

Arne Sørensen

Bestyrelse

Knud Hansen
formand

Kim Bruhn Karen M. Mathiesen

Kurt Christensen Pernille Kongensgaard Bettina Viborg

Susanne Lindskov Trads
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til medlemmerne i Kvickly Odder A.M.B.A.

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Kvickly Odder A.M.B.A. for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og
noter.  Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 4. april 2016

RSM plus P/S
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 34 71 30 22

Niels Chr. Boll
statsautoriseret revisor
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Foreningsoplysninger

Foreningen Kvickly Odder A.M.B.A.

Nørregade 6

8300 Odder

Telefon: 87 80 28 00

E-mail: 02980@coop.dk

Hjemmeside: www.kvicklyodder.dk

CVR-nr.: 64 62 06 14

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Odder

Bogføring COOP Koncernøkonomi

Bestyrelse Knud Hansen, formand       

Kim Bruhn

Karen M. Mathiesen

Kurt Christensen

Pernille Kongensgaard

Bettina Viborg

Susanne Lindskov Trads

Direktion Arne Sørensen

Revision RSM plus P/S

Statsautoriserede revisorer

Jens Baggesens Vej 90N

8200  Aarhus N

Pengeinstitut Nordea, Odder

Banegårdsgade 2

8300 Odder
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Foreningsoplysninger

Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes 18. april 2016 kl. 17.30 i
Spektrum.

Dagsorden
1. Valg af ordstyrer.
2. Bestyrelsens beretning og orientering om fremtidsplaner.
3. Godkendelse af årsrapport, herunder bestyrelsens meddelelse

om anvendelse af årets resultatdisponering.
4. Forslag fra bestyrelsen.
5. Indkomne forslag.
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen og 1 suppleant.

På valg er: 
Kim Bruhn
Kurt Christensen 

Valg af suppleant.
På valg er: 
Jacob Hørning Andersen

7. Eventuelt.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 7.239.678, og foreningens balance
pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 112.607.878.

Foreningen har i regnskabsåret  2015 opnået endnu et topresultat på kr. 8.684.691 før skat. Resultatet
er bedre end budgetteret, og vi anser det som særdeles tilfredsstillende med baggrund i den store
lokale konkurrence på dagligvaremarkedet med et fortsat udfordrende discountmarked.

Gennem 2015 er det lykkedes Kvickly Odder at fortsætte den solide fastholdelse af bestående kunder
og tiltrækning af nye kunder gennem adskillige kundevendte tiltag, herunder bl.a. store og meget
velbesøgte vinlagersalg samt andre spændende events. Vi har i kraft af en til stadighed 100%
opdateret butik med meget engagerede og loyale medarbejdere formået at fastholde kundernes store
loyalitet og interesse for butikken, hvilket naturligvis er meget glædeligt. Der er fortsat stor fokus på alle
medlemsfordelene, og der er løbende tilgang af nye medlemmer.

Foreningens øvrige aktiviteter omkring driften af Dagli'Brugserne i Gylling og Hov, tank- og vaskeanlæg
samt diverse udlejningsejendomme er forløbet tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med baggrund i endnu et godt og solidt årsresultat for Kvickly Odder, så ser vi positivt frem til 2016,
hvor vi er klar til at møde vores mange kunder med stor opmærksomhed og gode tilbud med henblik på
at fastholde og udbygge vores position på dagligvaremarkedet i Odder-området.

På baggrund af konkurrence-situationen og det stigende discountmarked forventes et fald i resultatet i
2016 i forhold til resultatet 2015.

Ifølge vores investeringsplan vil der i 2016 ske en opdatering af Kvickly Odders forområde omkring
Galleria og bagerafdelingen med henblik på yderligere effektivisering og nytænkning. Vores lagerhal på
Stampmøllevej vil også undergå en lettere modernisering.

Vi forventer at gennemgå og ajourføre vores løbende strategiplan i efteråret 2016, hvor vi bl.a. vil drøfte
bestyrelsens arbejdsopgaver samt vision og mission for de næste 3 - 5 år for Kvickly Odder med
tilhørende oplandsbutikker.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke for-
eningens finansielle stilling.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Ud af den folkevalgte bestyrelse på 5 personer er der 2 kvinder og 3 mænd, og de medarbejdervalgte
bestyrelsesrepræsentanter er begge kvinder.
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Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Foreningen har ikke udarbejdet egentlige politikker for forhold omfattet af samfundsansvar jfr.
årsregnskabslovens § 99 a.

Vi har løbende stor bevågenhed på muligheder for energibesparelse.  Bl.a. er belysningen i Kvickly
udskiftet til LED-lys, overskudsvarme fra kølekompressorer leveres til Odder Fjernvarmeværk og gamle
freonanlæg er udskiftet til CO2. Disse energibesparelser er, sammen med Kvickly Odder’s tilslutning til
Coop’s CSR-politik og bl.a. en ihærdig indsats på at minimere madspild og fremme økologien, nogle af
vores fokusområder for at tage del i det globale samfundsansvar.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

t.kr.

2014

t.kr.

2013

t.kr.

2012

t.kr.

2011

t.kr.

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 296.930 287.038 286.484 281.764 273.204

Bruttoresultat 56.300 48.852 51.996 50.662 48.959

Resultat før finansielle poster 7.900 4.807 4.778 8.155 7.091

Resultat af finansielle poster 784 680 574 839 228

Årets resultat 7.240 4.021 4.972 6.769 5.492

Balance

Balancesum 146.901 146.610 143.671 140.225 135.115

Egenkapital 112.608 105.344 101.254 96.151 89.303

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 11.213 6.416 10.689 11.714 6.416

- investeringsaktivitet -2.179 -3.947 -8.834 -2.542 -1.916

heraf investering i materielle
anlægsaktiver -2.410 -5.809 -8.870 -2.666 -2.117

- finansieringsaktivitet -8.900 -439 -160 -2.915 -498

Årets forskydning i likvider 135 2.031 1.696 6.258 4.002

Nøgletal

Overskudsgrad %2,7 %1,7 %1,7 %2,9 %2,6

Soliditetsgrad %76,7 %71,9 %70,5 %68,6 %66,1

Forrentning af egenkapital %6,6 %3,9 %5,0 %7,3 %6,3
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kvickly Odder A.M.B.A. for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fore-
ningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå for-
eningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Segmentoplysninger

Der gives ikke oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder jfr. årsregnskabslovens
§96 stk. 1, da forretningssegmenterne og de geografiske markeder ikke afviger indbyrdes.
Oplysningerne vurderes endvidere at ville være skadelige for foreningen.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber
har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, salg, reklame og administration.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter  renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealisere-
de kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg
og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Andre
immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet
til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-40 år 33 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0 %

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til dagsværdi. I det omfang, at der ikke kan opgøres en dagsværdi for
finansielle anlægsaktiver, måles disse til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger,
der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og
udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.
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Anvendt regnskabspraksis

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på
balancedagen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontant-
værdi på låneoptagelsestidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets
kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen
som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-
dagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger. 

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser foreningens pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investe-
ringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets be-
gyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter,
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kort-
fristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af immateriel-
le, materielle og finansielle anlægsaktiver.



11

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer på lang gæld samt optagelse af lån og
afdrag på rentebærende gæld.

Likvider

Likvide midler omfatter likvide beholdninger og indestående på handelskonto i COOP Danmark A/S.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Nettoomsætning 296.930.400 287.037.814

Andre driftsindtægter 1.828.879 1.785.280

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -216.631.441 -212.653.757

Andre eksterne omkostninger -25.827.840 -27.317.688

Bruttoresultat 56.299.998 48.851.649

Personaleomkostninger 2 -43.498.519 -39.328.520

Resultat før af- og nedskrivninger 12.801.479 9.523.129

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 3 -4.901.062 -4.552.257

Andre driftsomkostninger 0 -164.000

Resultat før finansielle poster 7.900.417 4.806.872

Finansielle indtægter 4 1.164.792 981.696

Finansielle omkostninger 5 -380.518 -301.416

Resultat før skat 8.684.691 5.487.152

Skat af årets resultat -1.445.013 -1.466.365

Årets resultat 7.239.678 4.020.787

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 7.239.678 4.020.787

7.239.678 4.020.787
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Immaterielle anlægsaktiver 6

Andre immaterielle anlægsaktiver 0 129.940

0 129.940

Materielle anlægsaktiver 7

Grunde og bygninger 88.762.033 89.703.082

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9.812.362 11.367.143

98.574.395 101.070.225

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele 8 5.661.483 4.925.482

Andre tilgodehavender 8 1.033.773 1.369.941

6.695.256 6.295.423

Anlægsaktiver i alt 105.269.651 107.495.588

OMSÆTNINGSAKTIVER
Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 19.952.044 17.630.854

19.952.044 17.630.854

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.634.447 1.206.829

Andre tilgodehavender 15.229.938 13.968.748

Selskabsskat 280.307 1.230.857

Periodeafgrænsningsposter 9 339.325 50.256

17.484.017 16.456.690

Værdipapirer

Værdipapirer 33.655 81.945

33.655 81.945

Likvide beholdninger 4.161.720 4.945.397

Omsætningsaktiver i alt 41.631.436 39.114.886

AKTIVER I ALT 146.901.087 146.610.474
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 10

Selskabskapital 368.447 344.665

Overført resultat 112.239.431 104.999.753

Egenkapital i alt 112.607.878 105.344.418

HENSATTE FORPLIGTELSER

Hensættelse til udskudt skat 11 7.840.295 8.199.354

Hensatte forpligtelser i alt 7.840.295 8.199.354

GÆLDSFORPLIGTELSER

Langfristede gældsforpligtelser 12

Gæld til realkreditinstitutter 17.050.000 17.050.000

17.050.000 17.050.000

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 12 0 8.923.514

Anden gæld 9.402.914 7.093.188

9.402.914 16.016.702

Gældsforpligtelser i alt 26.452.914 33.066.702

PASSIVER I ALT 146.901.087 146.610.474

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 1

Eventualposter m.v. 13

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 14

Nærtstående parter og ejerforhold 15
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Årets resultat 7.239.678 4.020.787

Reguleringer 16 5.499.401 5.487.342

Ændring i driftskapital 17 -1.070.870 -2.494.075

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 11.668.209 7.014.054

Renteindbetalinger og lignende 603.906 581.162

Renteudbetalinger og lignende -205.518 -301.416

Pengestrømme fra ordinær drift 12.066.597 7.293.800

Betalt selskabsskat -853.522 -877.346

Pengestrømme fra driftsaktivitet 11.213.075 6.416.454

Køb af materielle anlægsaktiver -2.410.292 -5.809.236

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -276.826 -305.158

Salg af materielle anlægsaktiver 197.400 1.851.000

Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 336.168 316.734

Køb aktier -25.000 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.178.550 -3.946.660

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -8.923.514 -509.113

Indbetaling af selskabskapital 23.782 70.069

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -8.899.732 -439.044

Ændring i likvider 134.793 2.030.750

Likvide beholdninger 4.945.397 4.021.557

Indestående i COOP Danmark A/S 11.837.544 10.730.634

Likvider 1. januar 16.782.941 14.752.191

Likvider 31. december 16.917.734 16.782.941

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 4.161.720 4.945.397

Indestående i COOP Danmark A/S 12.756.014 11.837.544

Likvider 31. december 16.917.734 16.782.941
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

RSM plus:

Revisionshonorar 75.955 75.955

Andre ydelser 68.254 48.057

144.209 124.012

2 Personaleomkostninger

Lønninger 37.806.725 33.885.366

Pensionsforsikringer 2.911.987 2.778.768

Andre omkostninger til social sikring 909.389 885.752

Andre personaleomkostninger 1.870.418 1.778.634

43.498.519 39.328.520

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 2.792.000 2.560.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 110 110

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver 129.940 129.950

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 4.771.122 4.422.307

4.901.062 4.552.257

der fordeler sig således:

Goodwill 129.940 129.950

Bygninger 1.903.469 1.896.686

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.867.653 2.525.621

4.901.062 4.552.257
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

4 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 970.073 819.206

Andre finansielle indtægter 194.719 162.490

1.164.792 981.696

5 Finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver 100.000 0

Andre finansielle omkostninger 235.837 301.416

Kursregulering valutalån 44.681 0

380.518 301.416

6 Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle

anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2015 909.640

Kostpris 31. december 2015 909.640

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 779.700

Årets afskrivninger 129.940

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 909.640

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 0
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygning-

er

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

Kostpris 1. januar 2015 113.136.010 18.763.348

Tilgang i årets løb 962.420 1.447.872

Afgang i årets løb 0 -4.543.860

Kostpris 31. december 2015 114.098.430 15.667.360

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 23.432.928 7.396.205

Årets afskrivninger 1.903.469 2.867.653

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -4.408.860

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 25.336.397 5.854.998

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 88.762.033 9.812.362

8 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer

og kapitalandele

Andre tilgodehaven-

der

Kostpris 1. januar 2015 2.584.287 1.369.941

Tilgang i årets løb 176.826 100.000

Afgang i årets løb 0 -336.168

Kostpris 31. december 2015 2.761.113 1.133.773

Opskrivninger 1. januar 2015 2.762.876 0

Årets opskrivninger 559.174 0

Opskrivninger 31. december 2015 3.322.050 0

Nedskrivninger 1. januar 2015 421.680 0

Årets nedskrivninger 0 100.000

Nedskrivninger 31. december 2015 421.680 100.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 5.661.483 1.033.773
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Noter til årsregnskabet

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger til kontingenter, arbejdstøj mv.

10 Egenkapital

Selskabskapital Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2015 344.665 104.999.753 105.344.418

Kontant kapitalforhøjelse 23.782 0 23.782

Årets resultat 0 7.239.678 7.239.678

Egenkapital 31. december 2015 368.447 112.239.431 112.607.878

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

kr.

2014

kr.

2013

kr.

2012

kr.

2011

kr.

Selskabskapital 1.
januar 2015 344.665 274.596 144.542 65.979 38.903

Tilgang i året 23.782 70.069 130.054 78.563 27.076

Selskabskapital 31.
december 2015 368.447 344.665 274.596 144.542 65.979

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og
skattemæssige værdier af immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver og finansielle
anlægsaktiver.

12 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2015

Gæld

31. december

2015

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 25.760.521 17.050.000 0 15.396.675

Anden gæld 212.993 0 0 0

25.973.514 17.050.000 0 15.396.675
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Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms,
energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og
COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget
afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu
i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser
proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 5.119.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.050, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 88.762. Der er herudover sædvanligt
tilbehørspant efter tinglysningslovens § 37 i øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, t.kr. 5.400, med pant i
ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015  udgør t.kr. 88.762.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det
indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med
tillæg af renter, i alt t.kr. 2.184.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Foreningens ledelse anser ingen for omfattet af oplysningskravet om nærtstående parter med
bestemmende indflydelse, jr. ÅRL § 98 c, stk.1. Transaktioner med nærtstående parter omfatter alene
direktørens og bestyrelsesmedlemmernes indkøb i brugsen på sædvanlige vilkår.



21

Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.164.792 -981.696

Finansielle omkostninger 380.518 301.416

Tab ved salg af anlægsaktiver -62.400 149.000

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 4.901.062 4.552.257

Skat af årets resultat 1.445.013 1.466.365

5.499.401 5.487.342

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.321.189 166.261

Ændring i tilgodehavender -1.059.407 -1.160.822

Ændring i leverandører m.v. 2.309.726 -1.499.514

-1.070.870 -2.494.075
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